
P o u č e n í 

žadatele nebo osoby oprávněné k podání žádosti o vydání 

e-pasu před zahájením zpracování žádosti. 

 

• E-pas obsahuje vždy strojově čitelné, biometrické a další údaje 

stanovené zákonem o cestovních dokladech.  

• Poskytnutí biometrických údajů je pro účely vydání e-pasu stanoveno 

zákonem o cestovních dokladech a je dobrovolné.  

• Odmítnutí poskytnutí těchto údajů znamená nemožnost vydání e-pasu.  

• Biometrickými údaji jsou v tomto případě otisky prstů, digitální 

zpracování fotografie občana a digitální zpracování  jeho podpisu. Na 

kvalitu otisků prstů rukou pořizovaných při žádosti může mít negativní 

vliv např. zvýšená vlhkost kůže, předchozí ošetření kosmetickými 

přípravky nebo znečištění pevnými částicemi.   

• Podpis určený pro digitální zpracování pro účely vydání cestovního pasu a 

podpis, kterým potvrzuje správnost a úplnost zpracované žádosti, musí 

být vlastnoručním písemným vyjádřením jeho jména a příjmení, 

popřípadě příjmení. 

• Pořízené biometrické údaje budou použity výlučně pro ověřování 

pravosti cestovního dokladu a ověření totožnosti občana pomocí 

osobních údajů zapsaných v e-pasu, popřípadě porovnání biometrických 

údajů (§5 odst. 2) zpracovaných v nosiči dat prostřednictvím technického 

zařízení umožňujícího srovnání aktuálně zobrazených biometrických 

údajů občana s biometrickými údaji zpracovanými v nosiči dat e-pasu. 

• Kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností umožní držiteli 

cestovního pasu realizaci výkonu jeho práva na ověření funkčnosti 

nosiče dat /§22 odst. 3 zák. č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve 

znění zák. č. 559/2004 Sb., a zák. č. 136/2006 Sb.,/,  a to při předání 

cestovního pasu nebo kdykoli po dobu platnosti cestovního pasu. 

V případě poškození nosiče dat v průběhu cesty do zahraničí nebo 

nemožnosti načtení nosiče dat z důvodu nekompatibility čtecího zařízení, 

lze dokončit cestu do zahraničí a vrátit se do České republiky bez 

přijímání zvláštních opatření.  


